СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]25.02.2020 № 01-04/3-6

О депутатском запросе по вопросу
внесения изменений в автобусные
маршруты 12 (126) и 85

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить главе управы Бутырского района города Москвы для внесения                                на заседание Окружной комиссии по безопасности дорожного движения депутатский запрос по вопросу внесения изменений в автобусные маршруты                             12 (126) и 85 (приложение).
     2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                        по вопросам транспорта, потребительского рынка и предпринимательства                      Тупицына Д.В.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 25 февраля 2020г. № 01-04/3-6

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

Главе управы
Бутырского района
города Москвы
Е.Ю. Акопову

Уважаемый Енок Юрьевич!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует о внесении                   на заседание Окружной комиссии по безопасности дорожного движения предложений об изменении автобусных маршрутов 12 (126) и 85.

     Маршруты 12 и 126:
     Тема: Изменение движения маршрута 12 (сокращение пути движения)                                       и одновременное увеличение часты интервала 126 маршрута.
     Интервал: не более 10 минут. Возможно использование более экономного                               (с меньшей вместимостью).
     В текущий момент: 12 маршрут - Метро Тимирязевская - Шмитовский проезд — Детская больница - Метро Тимирязевская
     126 маршрут - Метро Тимирязевская - Комбинат твѐрдых сплавов - метро Тимирязевская Различие: 126 – движение по ул. Стрельцовой, 12 – ул. Полковая
     Цель: соблюдение интервалов движения.
     Ситуация в текущий момент:
     12 по маршруту идет более 1 часа, при чем из-за пробок на ТТК и в районе станции метро Белорусская, нарушается интервал движения. В связи с чем, жители могут  быть в ожидании более 20 минут. Потом автобусы прибывают одновременно. Зачастую случаи прибытия одновременно двух 12 маршрута и еще 126.
     Жители Тверского района, как и жители Бутырского района не пользуются                     12-м маршрутом от начала и до конца.

     Маршрут 85:
     Тема: Новый маршрут общественного транспорта — автобуса.
     Форма: автобус малой вместимости типа Форд Транзит.
     Интервал: 10-15 минут.
     В текущий момент: маршрут не существует. Аналоги: автобус маршрута 85
     Цель: связать социальные объекты. Врачи направляют на консультации                                     по филиалам. Жителям-пациентам, это и жители пожилого возраста, которые                                  не имеют возможности оперативно и удобно добираться.
     У городской поликлиники № 12 ул. Академика Комарова, 5, корп. 1 есть филиалы:
     № 4 ул. Гончарова 6Б (новый адрес ул. Яблочкова 3),
     № 3 ул. Бочкова, 5к3,
     № 2 ул. Цандера, 9, стр. 1,
     кроме того ул. Академика Королева, д. 9, корпус 1. Филиал ГБУЗ "ПКБ № 4 ДЗМ" "Психоневрологический диспансер № 7", Стомотологическая поликлиника № 15 Староалексеевская д. 10
     Использование действующего 85 маршрута неудобно по причинам:
из Бутырского района в сторону 12 поликлиники идет только в одну сторону — туда, обратно маршрут проходит через ул. Ботаническая. Интервал 30 минут, в час-пик                     до 40-45 минут. Столько времени пожилой житель не может ждать, да и не только пожилой. Яндекс-Транспорт в телефоне пользоваться не могут, да и расписание приема устанавливает не пациент, а врач.
     Время поездки от Яблочкова 3 до метро Алексеевская (стоматология) более                               50 минут. Заезд на Владыкино не нужен, туда и так ходят другие маршруты:                                    т3, 238, т29.

     Предлагается внести изменения в маршруты движения общественного транспорта № 12 (126) и № 85 с целью более удобной логистики жителей                                          до социальных объектов в Бутырском, Останкинском и Алексеевском районах.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                             А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
25 февраля 2020 года решением № 01-04/3-6